^ с а Ё р н д я 'о с е ^ ’'  _________ .

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России) дтдел кад[)0В и лпкл/г

П Р И К А З Контролируемая копия №

№  Дата изготовления М Мг. Владикавказ v
Разработчик (подпись)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №  273-03  «Об
образовании в Российской Федерации», приказом М инистерства здравоохранения
Российской Федерации от 11.05.2017 №  212н «Об утверждении Порядка приема
на обучение по образовательным программам высшего образования - программам
ординатуры», приказом М инистерства здравоохранения Российской Федерации
от 28.04.2021 №  413н «Об особенностях приема на обучение по образовательным
программам высшего образования - программам ординатуры на 2021/22 учебный
год», приказом Минобрнауки России от 31 июля 2020 г. № 849 «Об установлении
организациям, осуществляющим образовательную деятельность, контрольных
цифр приема по специальностям и (или) укрупненным группам направлений
подготовки для обучения по образовательным программам
высшего образования (программам подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре, программам ординатуры, программам ассистентуры-стажировки) за
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2021/22 учебный год»,
приказом федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Северо-Осетинская государственная
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации
от 22.03.2021 г. № 95/о «Об утверждении Правил приема на обучение по
образовательным программам высшего образования -  программам ординатуры в
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия»
Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2021 год», приказом
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская
академия» М инистерства здравоохранения Российской Федерации от 28.05.2021 г.
№ 209/о «О внесении изменений в Правила приема на обучение по
образовательным программам высшего образования -  программам ординатуры в
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия^
М инистерства здравоохранения Российской Федерации на 2021 год» и на
основании решения приемной комиссии федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Северо-
Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 26 августа 2021 г. (протокол № 15)

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Зачислить с 1 сентября 2021 года в число ординаторов первого года
обучения федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Северо-Осетинская государственная
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации
лиц, поступающих на места в рамках контрольных цифр приема, представивших
заявление о согласии на зачисление согласно приложению №  1 к настоящему
приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

от «

Приложение №1 |
к приказу ФГБОУ ВО

Минздрава России1
/ / »  frfu/CVfL 2(]// г. № V

Список граждан, зачисленных на обучение по образовательным программам высшего
образования -  программам ординатуры за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России
на места в рамках контрольных цифр приема в 2021 году.

№ №
п/п Ф.И.О. Сумма баллов

31.08.01 Акушерство и гинекология

1. Цеов Тамерлан Артурович 141

2. Малиева Лана Руслановна 140

J . Алимсолтаева Айшат Хизриевна 136

31.08.02 Анестезиология-реаниматология

1 . Гаев Ахсар Одиссеевич 155

2. Магамадов Али Сулайманович 145

31.08.09 Рентгенология

1. Дзагоева Алёна Казбековна 266

31.08.07 Патологическая анатомия

1. Дзгоева Залина Сергеевна 156

31.08.16 Детская хирургия

1 . Хамицева Лаура Артуровна 116

2. Харуненко Даниэла Сергеевна 108

3. Засеева Марина Казбековна 88

31.08.19 Педиатрия

1 . Абоев Алан Олегович 161

2. Зозырова Диана Маратовна 133

3. Малакаева Зарема Анваровна 130

4. Юлманбетова Алия Зубаировна 118

5. Гиоева Лаура Казбековна 118

31.08.20 Психиатрия

1 . Виситаев Хажи Мусаевич 116

2. Гудиева Залина Зазаевна 80

31.08.35 Инфекционные болезни

1. Халухаев Магомед Генадьевич 276

31.08.36 Кардиология

1. Гусоева Залина Давидовна 276

2. Плиева Алена Тамазовна 97

31.08.48 Скорая медицинская помощь

1. Дзобаев Тамерлан Аланович 130

2. Тотров Агубе Игоревич 120

3. Аксенов Станислав Сергеевич 116

4. Губаева Регина Сергеевна 100

5. Багаева Мадина Витальевна 98

6. Гаджинова Виктория Сергее вна 98

7. Цидаева Камила Артуровна 96

8. Калагова Мадина Алановна 95

9. Томаева Мзия Валерьяновна 93

10. Чабханова Хадижат Руслановна 91

11. Дзагурова Роксана Темболатовна 91

12. Ревазов Таймураз Александрович 90

13. Алборова Агунда Валерьевна 80

14. Дзоблаева Мадина Казбековна 70

31.08.49 Терапия

1. Эдильханова Элина Багаудиновна 276

2. Дзбоева Виктория Казбековна 228

3. Бугулова Анна Захаровна 213

31.08.50 Физиотерапия

1. Бесолова Саманта Сослановна 115

2. Тотиева Диана Казбековна 98

31.08.57 Онкология

1. Гасиева Ирина Алановна 135

2. Умарова Халимат Анзоровна 118

3. Магомадова Иман Ибрагимовна 116

4. Гуриева Анжелика Аслановна 98

5. Плиева Алёна Игорьевна 95

6. Дидаров Артур Игоревич 93

7. Антонова Инна Юрьевна 88

8. Асхабова Танзила Хизаровна 85

31.08.58 Оториноларингология

1 . Абалаева Лайла Андарбековна 131

2. Магомадова Хава Казбековна 128

3. Шериев Асланбек Хусенович 126

31.08.59 Офтальмология

1 . Ашракаева Карина Берслановна 145

2. Алиев Хамзат Осамович 118

31.08.66 Травматология и ортопедия

1 . Доева Вероника Зелимхановна 216

2. Муциев Али Абубакарович 146

3. Чучаев Магомед-Ибрагим Вахитаевич 1 т о  1 J J )

4. Ахмадов Саид-Хасан Тагирович 120

5. Амлиева Аминат Зеявдиевна 118

31.08.67 Хирургия

1 . Муталибов Сулейман Мусаудинович 201

2. Макаева Петимат Ильясовна 165

3. Фидарова Камилла Валерьевна 116

4. Нарикаева Теона Альбертовна 111

5. Дул уев Умар Русланович 110

6. Милованова Наталья Андреевна 101

7. Кусова Дзерасса Валерьевна 100

8. Жамурзова Милана Владим ировна 98

9. Лазиева Марьям Руслановна 96

10. Маргиева Мария Роиновна 96

11. Дегоев Асланбек Казбекович 93

12. Абзотов Магомед Русланович 93

13. Гогичаева Зарина Элдариевна 85

31.08.68 Урология

1 . Цаллагов Георгий Сергеевич 173

31.08.73 Стоматология терапевтическая

1. Амбалова Аминат Батрадзовна 176

32.08.45 Пульмонология

1. Джиоева Анжела Вадимовна 245

32.08.46 Ревматология

1. Мамедов Заур Рейманович 278

2. Кузумова Хава Ильмановна 130

31.08.51 Фтизиатрия

1. Литвинова Элина Геннадьевна 95

2. Цаголова Диана Владимировна 95

3. Кодзаев Аслан Анатольевич 95

4. Собиева Яна Алановна 93

5. Коршунова Карина Владиславовна 90

6. Тавасиев Таймураз Витальевич 81

32.08.11 Социальная гигиена и организация госсанэпидслужбы

1. Цараева Заира Казбековна 123

2. Дзебоева Диана Урузмаговна 115

3. Цаликов Алан Станиславович 98

4. Васильева Владлена Александровна 95

5. Хацуков Аскер Арсенович
91